[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

                                                     пгт. Кировский                                №66-НПА
«Об утверждении Перечня имущества,

принимаемого в муниципальную

собственность Кировского муниципального

района из собственности Приморского края»

Принято Думой Кировского

муниципального района

от 15.12.2016 года  №149
В целях создания надлежащих условий для исполнения администрацией Кировского муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения, перечисленных в п. 19 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 11 ст. 154 Федерального закона от 22.08.2004               № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей  17 Устава Кировского муниципального района,

 1. Утвердить Перечень имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность Кировского муниципального района из собственности Приморского края (Приложение № 1, №2, №3).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кировского муниципального района                                    А.П.Каменев
Приложение № 1
к решению Думы Кировского

муниципального района

от 15.12.2016  № 66-НПА
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность Кировского муниципального района из собственности Приморского края
	№

п/п
	Наименование
	Наименование страны происхождения
	Инвентарный

номер
	Ед. изм.
	Цена за ед., руб.
	Кол-во
	Сумма, руб.

	1
	Системный блок CSGRATTAGES6-53206 в составе:
	РФ
	ПВА0001369761

ПВА0001369762

ПВА0001369763

ПВА0001369764

ПВА0001369765

ПВА0001369766

ПВА0001369767

ПВА0001369768

ПВА0001369769
	шт.
	63 066,67
	9
	567 600,03

	2
	Процессор Intel Core i3-4350
	Коста-Рика

	3
	Материнская плата MSI H81M-E35 V2
	Китай

	4
	Оперативная память H5TC4G83AFR-PBA HYNIX 3RD
	Китай

	5
	Жесткий диск Toshiba DT01ACA200
	Таиланд

	6
	Оптический накопитель DVD±RW LG GH24NSD0
	Китай

	7
	Корпус
	Китай

	8
	Клавиатура Defender Element HB-520
	Китай

	9
	Мышь CBR CM-102
	Китай

	10
	Монитор AOC I2269VWM
	Китай

	11
	Предустановленная операционная система Microsoft Windows 10 PRO 64 bit
	США

	12
	Пакет офисных программ Microsoft Office 2016
	США

	ИТОГО
	567 600,03

	В том числе НДС
	51 533,28

Приложение № 2

к решению Думы Кировского

муниципального района

от 15.12.2016  № 66-НПА
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность Кировского муниципального района из собственности Приморского края

(для комплектования книжного фонда)

	№

п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Цена за ед., руб.
	Кол-во
	Сумма, руб.

	1.
	Александр Ткаченко. Альбом живописи г.Уссурийск
	шт.
	892,00
	2
	1784,00

	2.
	Колесов, А.  Берега и люди
	шт.
	1189,00
	2
	2378,00

	3.
	Осадчук, Л. Библиотека и время 1885-2010 : история библиотеки в архивных документах и публикациях. Т.1
	шт.
	545,00
	2
	1090,00

	4.
	Соколов, В. Колесов, А. Владивосток: путь события: альбом
	шт.
	991,00
	3
	2973,00

	5.
	Владлен Камовский. Живопись. Графика (альбом)
	шт.
	892,00
	2
	1784,00

	6.
	Калинин, В. Ворошиловская батарея. Башни линкора "Полтава" в береговой обороне
	шт.
	900,00
	2
	1800,00

	7.
	Анча, Д. Мизь, Н. Китайская диаспора во Владивостоке
	шт.
	1189,00
	2
	2378,00

	8.
	Геннадий Турмов: биобиблиографический сб. (Серия Краеведы Приморья)
	шт.
	248,00
	2
	496,00

	9.
	Новиков, В. Героям Приморья посвящается: День Победы, Победная точка
	шт.
	149,00
	3
	447,00

	10.
	Яковец, А. Даманский излом: 45 лет военному конфликту на реке Уссури
	шт.
	1289,00
	5
	6445,00

	11.
	Калинин, В. Крепость Россия: историко-фортификационный сборник. Т.4 Доты Владивостока
	шт.
	545,00
	2
	1090,00

	12.
	Кабелев, С. Край легенд и Драконов
	шт.
	991,00
	2
	1982,00

	13.
	Яковец, А. Подвиг на границе. 75 лет военному конфликту у озера Хасан
	шт.
	694,00
	3
	2082,00

	14.
	Машукова, Н. Польза в чистом виде
	шт.
	248,00
	2
	496,00

	15.
	Яковец, А. Сражаясь за Родину
	шт.
	1586,00
	5
	7930,00

	16.
	Авилов, Р.  "Для охранения границ Южно-Уссурийского края сформировать"…
	шт.
	300,00
	2
	600,00

	17.
	Авилов, Р. Аюшин, Н. Калинин В.  Владивостокская крепость: войска, фортификация, события, люди: Т.1
	шт.
	991,00
	1
	991,00

	18.
	Авилов, Р. Аюшин, Н. Калинин В.   Владивостокская крепость: войска, фортификация, события, люди: Т.2
	шт.
	991,00
	1
	991,00

	19.
	Андерсон, Н.  Путь русского офицера. Записки из германского плена (1914-1918
	шт.
	347,00
	3
	1041,00

	20.
	Арсеньев, В. Собрание сочинений Т.1
	шт.
	496,00
	1
	496,00

	21.
	Арсеньев, В. Собрание сочинений Т.3
	шт.
	496,00
	1
	496,00

	22.
	Байков, Н. Собрание сочинений "Тайга шумит"
	шт.
	396,00
	3
	1188,00

	23.
	Белых, А. Дзуйхицу: книга стихов
	шт.
	149,00
	2
	298,00

	24.
	Белых, А.  Сны Флобера
	шт.
	347,00
	2
	694,00

	25.
	Бочинин, А.    Крещенный молнией и громом
	шт.
	197,00
	1
	197,00

	26.
	Бриннер, Р.  Юл: человек, который был королем
	шт.
	396,00
	3
	1188,00

	27.
	Бриннер, И. Что я помню. Мемуары И.Ф.Бриннер 1917-2003.
	шт.
	396,00
	2
	792,00

	28.
	Вороной, О.  Повесть о тигре
	шт.
	396,00
	1
	396,00

	29.
	Гаманов, В. Смирнов, Д. Тыцких, В. Поклон   Адмиралу
	шт.
	1289,00
	1
	1289,00

	30.
	Гундарева, В.    Из глубины зеркал
	шт.
	297,00
	2
	594,00

	31.
	Гутман, М.  Стихи
	шт.
	198,00
	1
	198,00

	32.
	Дееr, Л. Кунст и Альберс. История немецкого Торгового дома на Российском Дальнем Востоке
	шт.
	640,00
	2
	1280,00

	33.
	Дударенок, С. Лыкова, Е. Батаршев,С.  История Дальнего Востока России: учебное пособие
	шт.
	690,00
	2
	1380,00

	34.
	Егорчев, И. Согласно личного приказания Вашего Высокопревосходительства... Секретные экспедиции В.К.Арсеньева. 1911-1913 гг.
	шт.
	496,00
	2
	992,00

	35.
	Елагин, И. Тяжелые звезды: книга избр. стихотворений
	шт.
	396,00
	3
	1188,00

	36.
	Земсков, А. По проходным дворам Владивостока: сб.стихов+диск
	шт.
	240,00
	2
	480,00

	37.
	Илюшин, В. Глиняный человек. Повести и рассказы
	шт.
	396,00
	3
	1188,00

	38.
	Ингемансон, Б. Солнечный дворик. Владивостокская повесть
	шт.
	396,00
	2
	792,00

	39.
	Иситт, Б. Из Виктории во Владивосток: Канадская Сибирская экспедиция, 1917-1919
	шт.
	890,00
	3
	2670,00

	40.
	Кабанков, Ю.   "…С высоты Востока" Избранные стихотворные тексты в трех книгах
	шт.
	347,00
	1
	347,00

	41.
	Казанов, Б.  Роман и рассказы: в 2 т.
	шт.
	545,00
	3
	1635,00

	42.
	Каликинский, В. Легионер: исторический роман
	шт.
	496,00
	2
	992,00

	43.
	Колдаева, М. Нестерова, С. Пшеничникова, Л. "100 мгновений весны" /РАН, ДВО, Ботанический Сад-институт
	шт.
	694,00
	2
	1388,00

	44.
	Красуля, М. Брызги: новеллы
	шт.
	297,00
	2
	594,00

	45.
	Липовецкий, В. Ковчег детей или Невероятная Одиссея
	шт.
	496,00
	4
	1984,00

	46.
	Лобычев, А. Шествие с Востока: двухтомное подарочное издание в футляре. Эссе о писателях и художниках Дальнего Востока
	шт.
	991,00
	4
	3964,00

	47.
	Луганский, Ю. BestofFarest: лучшие фотографии Дальнего Востока 150 лет Ч.1
	шт.
	1530,00
	1
	1530,00

	48.
	Лысенко, Г. До красной строки, до упора: книга избранных стихотворений
	шт.
	297,00
	2
	594,00

	49.
	Матвеев, Н. Краткий исторический очерк г.Владивостока
	шт.
	390,00
	2
	780,00

	50.
	Мельник, В. И вдруг-на море: литературные классики на Дальнем Востоке
	шт.
	198,00
	2
	396,00

	51.
	Меринов, Ю. Союз писателей России: Приморское отделение: биобиблиограф. справ.
	шт.
	347,00
	1
	347,00

	52.
	Меринов, Ю. Трудное счастье
	шт.
	297,00
	2
	594,00

	53.
	Михайлов, А. В порт приписки не вернулись...(о моряках-дальневосточниках)
	шт.
	595,00
	3
	1785,00

	54.
	Моргун, З. Японская мозаика Владивостока
	шт.
	840,00
	1
	840,00

	55.
	Муковозова, Е. В городе моем, городе морском
	шт.
	290,00
	2
	580,00

	56.
	Невельской, Г. Подвиги русских морских офицеров на крайнем Востоке России: двухтомное юбилейное комментированное подарочное изд. в супероблож.
	шт.
	1780,00
	2
	3560,00

	57.
	Осичанский, П. Спасите нас на суше: уроки морских катастроф
	шт.
	694,00
	2
	1388,00

	58.
	Прэй, Э. Избранные письма (1894-1906)
	шт.
	496,00
	2
	992,00

	59.
	Пятин, О. Мой Гамов. Природа южного Приморья. Фотоальбом
	шт.
	840,00
	2
	1680,00

	60.
	Рыжов, И. Последний поход. Заключительный этап Гражданской войны на Дальнем Востоке
	шт.
	991,00
	1
	991,00

	61.
	Смирнов, А. Владивостокские рассказы
	шт.
	297,00
	2
	594,00

	62.
	Салинский, С. Птицы возвращаются в сны. Повесть-явь. Повесть-сон. Повествование о Южно-Уссурийском (Приморском крае)
	шт.
	496,00
	2
	992,00

	63.
	Старцев, Д.  Третий "Константин"
	шт.
	340,00
	1
	340,00

	64.
	Фаликов, И. Фактор фонаря. Проза про стихи. Серия "Архипелаг ДВ"
	шт.
	396,00
	3
	1188,00

	65.
	Форостяный, С. Дружная компания
	шт.
	396,00
	1
	396,00

	66.
	Форостяный, С. Самый сильный
	шт.
	396,00
	1
	396,00

	67.
	Франкьен, И.   Хисамутдинов, А. Архитектор Владимир Плансон: от Владивостока до Сан-Франциско. Фотоальбом
	шт.
	991,00
	2
	1982,00

	68.
	Хейдок, А. Звезды Маньчжурии
	шт.
	396,00
	2
	792,00

	69.
	Хисамутдинов, А. Русские волны на Пасифике. Из России через Китай, Корею и Японию в Новый свет
	шт.
	1487,00
	1
	1487,00

	70.
	Черных, Б. ЭрькаЖуро, или случай из моей жизни
	шт.
	297,00
	3
	891,00

	71.
	Шипилов, Н. "Сочинения" в 3 т. (1,2,3 том в футляре)
	шт.
	1090,00
	2
	2180,00

	72.
	Шевелев, О. Бухта Витязь и другие истории
	шт.
	496,00
	2
	992,00

	73.
	Шепета, И. Стихи как оправдание жизни
	шт.
	198,00
	1
	198,00

	74.
	Щербатюк, В. Антарктика за кормой: 2-е изд./ ред. Г.Климов
	шт.
	793,00
	1
	793,00

	75.
	Якунина, Г. Держава
	шт.
	396,00
	2
	792,00

	76.
	Янковский, М. Янковский, Ю. Янковский, В.  Нэнуни. Дальневосточная Одиссея
	шт.
	396,00
	2
	792,00

	ИТОГО:

	 156
	 =SUM(ABOVE) \# "# ##0,00р.;(# ##0,00р.)" 98 340,00

Приложение № 3

к решению Думы Кировского

муниципального района

от 15.12.2016  № 66-НПА
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, подлежащего принятию в муниципальную собственность Кировского муниципального района из собственности Приморского края

(транспортное средство ПАЗ 320402-04 (автобус)
	№ ПТС
	Идентификационный номер (VIN)
	Марка, модель ТС
	№ двигателя
	кузов
	Год изготовления
	Цвет кузова, мощность двигателя, рабочий объем, тип двигателя, категория ТС

	52 00 547460
	Х1М32042Р G0000948
	ПАЗ 320402-04
	53421 G0030851
	Х1М32042Р G0000948
	2016
	Белый, 148,5 л.с.(109,2)

4430 куб. см.
Дизельный D